
 

 

1 

 

Dodatok č. 1  
k Zmluve č. 4600005867/PN/2021 

  na poskytovanie ubytovania 
uzatvorenej v zmysle  § 261 ods. 9 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov 

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 
 

Čl. I 
Zmluvné strany: 

 
1.1 Objednávateľ: 

 
Obchodné meno:   Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 
Sídlo:    Rožňavská 1, 832 72 Bratislava 
Registrácia:  v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, 

Oddiel: Sa, Vložka číslo: 3497/B 
Štatutárny orgán:   predstavenstvo  
     Ing. Roman Koreň, predseda predstavenstva 

Ing. Ján Lukáč, podpredseda predstavenstva 
Ing. Karol Martinček, člen predstavenstva 

Poverená kontaktná osoba: Bc. Peter Zentko, vedúci RP Vrútky 
Sekcia manažmentu nehnuteľností 

IČO:    35 914 939 
IČ DPH:    SK2021920076 
Doplňujúce údaje k DPH:  Objednávateľ je platiteľom DPH 
DIČ:    2021920076 
Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a.s.,  
IBAN:    SK25 0200 0000 0022 3530 4454 
SWIFT (BIC):   SUBASKBX 
 
(ďalej len „objednávateľ“)   

                                                 
1.2.  Poskytovateľ: 

 
Obchodné meno:                          Železnice Slovenskej republiky 
Sídlo:    Klemensova 8, 813 61 Bratislava 
Registrácia: v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III,  

 Oddiel: Po, Vložka číslo: 312/B 
Štatutárny orgán:                          Ing. Radoslav Štefánek, generálny riaditeľ 
Adresa pre doručovanie 
písomností: Oblastné riaditeľstvo Žilina  
 Ul. 1. Mája 34, 010 01 Žilina                                   
IČO: 31 364 501 

          IČ DPH: SK2020480121 

DIČ:    2020480121 

Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN:    SK11 0200 0000 3500 0470 0012 
SWIFT (BIC): SUBASKBX 

Bankové spojenie:  Tatra banka, a.s. 
IBAN:    SK14 1100 0000 0026 4700 0078 
SWIFT (BIC): TATRSKBX 

Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa, a.s. 
IBAN:    SK94 0900 0000 0000 1144 6542 
SWIFT (BIC): GIBASKBX 

 
(ďalej len „poskytovateľ“) 

(objednávateľ a poskytovateľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“ alebo samostatne aj ako 
„zmluvná strana“) 

 
 



 

 

2 

 

Čl. II 
 Predmet Dodatku č. 1 

 
2.1. Zmluvné strany sa v súlade s čl. X. bod 10.4 Zmluvy č. 4600005867/PN/2021 na 

poskytovanie ubytovania uzatvorenej dňa 08.11.2021 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na jej 
nasledovných zmenách: 

V čl. V „Cena za poskytnuté plnenie“ bod 5.2 Zmluvy sa text v znení „11,00 EUR bez DPH“ 
nahrádza textom v znení „13,09 EUR bez DPH“.  

V čl. V „Cena za poskytnuté plnenie“ Zmluvy sa dopĺňa nový bod 5.7 v znení „V prípade, ak 
nastane skutočnosť oprávňujúca vystavenie opravnej faktúry formou dobropisu, úhrada 
faktúry bude realizovaná prevodným príkazom na účet objednávateľa uvedený v zmluve. 
Zmena účtu je možná len písomným dodatkom k zmluve. Objednávateľ je povinný 
zabezpečiť, aby účet uvedený v zmluve bol bankovým účtom v zmysle § 6 zákona č. 
222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o 
DPH“). Pokiaľ účet uvedený v zmluve nie je bankovým účtom v zmysle § 6 zákona o DPH, 
je  poskytovateľ oprávnený zrealizovať úhradu faktúry na iný účet objednávateľa, ktorý je 
bankovým účtom v zmysle § 6 zákona o DPH. Pokiaľ objednávateľ nemá žiadny bankový 
účet v zmysle § 6 zákona o DPH, nie je poskytovateľ povinný zrealizovať úhradu faktúry 
skôr ako na piaty pracovný deň po doručení písomného oznámenia objednávateľa o tom, 
že má bankový účet v zmysle § 6 zákona o DPH s uvedením jeho čísla, za predpokladu, že 
účet uvedený v písomnom oznámení je bankovým účtom v zmysle § 6 zákona o DPH. 
Poskytovateľ nebude v omeškaní v prípade, ak pri úhrade faktúry bude postupovať podľa 
tohto odseku.“ 

 
V čl. X. „Záverečné ustanovenia“ bod 10.1 Zmluvy sa text v znení „do 31.10.2023“ nahrádza 
textom v znení „do 31.08.2024.“  
 
V prílohe č. 1 Zmluvy sa text pod tabuľkou v znení „11,00 EUR“ nahrádza textom v znení 
„13,09 EUR“. 

V prílohe č. 1 Zmluvy sa text v tabuľke v stĺpci s názvom „Požadovaná doba trvania zmluvy“ 
v znení „01.11.2021 – 31.10.2023“ nahrádza textom v znení „01.11.2021 – 31.08.2024“. 

 
Čl. III. 

Záverečné ustanovenia 
 

3.1     Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 
3.2 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými osobami oboch 

zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia 
v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v zmysle § 47a 
ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 
211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.  

3.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy, neupravené týmto Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti     
a nezmenené.  

3.4 Tento Dodatok č. 1 je spísaný v piatich vyhotoveniach, pričom dve vyhotovenia obdrží 
poskytovateľ a tri vyhotovenia objednávateľ.  

3.5 Zmluvné strany podpisom oprávnených osôb potvrdzujú, že tento Dodatok č. 1 vyjadruje ich 
vážnu a slobodnú vôľu, celý jeho obsah im je jasný a zrozumiteľný a nepodpisujú ho pod 
nátlakom či v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok.     

 
--- NASLEDUJE PODPISOVÁ STRANA ---



 

 

3 

 

PODPISOVÁ STRANA 
(Dodatok č. 1 k Zmluve č. 4600005867/PN/2021 na poskytovanie ubytovania) 

 
 
 
   V Bratislave, dňa ………………..   V Bratislave, dňa  ………….............. 
 
 

V mene objednávateľa:    V mene poskytovateľa: 
 
 
 
 

 _____________________________   _____________________________  
    Ing. Roman Koreň     Ing. Radoslav Štefánek 
    predseda predstavenstva    generálny riaditeľ 
    Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.  Železnice Slovenskej republiky 
 
 
 
 
   ______________________________    
   Ing. Ján Lukáč 
   podpredseda predstavenstva 
   Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.        
                                                  



 

 

 

 


